
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Segreteria SIR Medicina (2° piano, pal. Congressi). Tel. 090 676 8851 

e-mail: sir.medicina@unime.it  
 

 

 

 

IL PRESIDENTE DELLA SIR  
FACOLTÀ DI MEDICINA E CHIRURGIA 

 
 

VISTO il Regolamento relativo al conferimento di incarichi di Insegnamento e allo 
svolgimento di attività di esercitatori e tutor emanato con DR 1365 del 24 
giugno 2019, 

 
VISTO il D.R. 1401/2025 Prot. n. 76687 del 28/05/2025, relativo al Bando per 

l’assegnazione di incarichi di insegnamento, lezioni frontali, tirocini e 
laboratori, SSD dal MED/45 al MED/50, del Corso di Studio delle Professioni 
Sanitarie, per l’A.A. 2025/2026. 

 
CONSIDERATO      che secondo il dettato dell'art. 4 del suddetto bando bisogna nominare 

la Commissione giudicatrice e che, “per celerità di procedura, al fine di 
consentire la conclusione della procedura ed il caricamento dei nominativi 
degli idonei sulla piattaforma MUR ai fini della dimostrazione del possesso 
requisiti minimi dei Corsi di Laurea entro il 15 giugno 2025, il Presidente 
della SIR di Medicina e Chirurgia viene delegato a nominare con proprio 
decreto la Commissione valutatrice”; 

 
VISTE le disponibilità dei docenti componenti la Commissione; 

 
PRESO ATTO che alle ore 12.00 del 05/06/2025 scadranno i termini di cui al Bando D.R. 

1401/2025 e che, pertanto, occorre procedere con urgenza alla nomina 
della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute ai fini 
dell’assegnazione dei relativi incarichi di insegnamento. 

 
DECRETA 

 
di nominare la seguente Commissione per la valutazione delle domande pervenute, a seguito 
della Procedura pubblica di valutazione comparativa di cui al D.R. 1401/2025, costituita da: 
 

• Prof. Romeo Carmelo (Presidente della SIR)  

• Prof.ssa Alibrandi Angela (Coord. CdS Logopedia) 

• Prof. Mariella Valenzise (Coord. CdS Ostetricia) 

• Prof.ssa Costa Chiara (Coord. CdS Tecniche della Prevenzione nell'ambiente e nei 
Luoghi di Lavoro) 

• Prof.ssa Crisafulli Concetta (Coord. CdS Infermieristica) 

• Prof.ssa Di Rosa Gabriella (Coord. CdS Terapia della Neuro e Psicomotricità dell'età 
Evolutiva) 

• Prof. Franchina Tindara (Coord. CdLM Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie) 

• Prof. Ciodaro Francesco (Coord. CdS Tecniche Audioprotesiche) 

• Prof. Impellizzeri Pietro (Coord. CdS Scienze Infermieristiche e Ostetriche) 

• Prof. Meduri Alessandro (Coord. CdS Ortottica ed Assistenza Oftalmologica) 



 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Segreteria SIR Medicina (2° piano, pal. Congressi). Tel. 090 676 8851 

e-mail: sir.medicina@unime.it  
 

 

• Prof. Mento Carmela (Coord. CdS Tecnica della Riabilitazione Psichiatrica) 

• Prof.ssa Costa Lara Tania (Coord. CdS Fisioterapia) 

• Prof. Rizzo Vincenzo (Coord. CdS Tecniche di Neurofisiopatologia) 

• Prof.ssa Wasniewska Malgorzata Gabriela (Coord. CdS Infermieristica Pediatrica) 

• Prof.ssa Daniela Sapienza (Coord. CdSM in Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche 
Diagnostiche) 

• Prof.ssa Pasqualina Laganà (Coord. CdS In Tecniche di laboratorio Biomedico) 
 
 

 

 
Il Presidente 

Prof. Carmelo Romeo 
 

 
 
 

Il presente Decreto sarà portato alla ratifica al prossimo Consiglio della SIR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-06-04T15:23:08+0200
	IT
	Carmelo Romeo




